Sales catalogue: Stevens

Publication/Creation
13 September 1927

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/xrz6y8z5

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/

I _," 7 ."_r EA A
] ] L A A 7
W Ik /ALY

A CATALOGUE

CURIOSITIES

China, Glass, Silver and Plate, Chinese

and Japanese Porcelain, Coins, Antique

Scientific Instruments, Pictures and Prints,

Embroideries, etc.

FURNITURE AND RUGS.

Native and European Weapons, Ethnographical
Specimens, etc.

WHICH WILL BE SOLD BY

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER 13th, 1927.

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London.”
Established 1760. .

‘Rivoee, Swrte & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill S.1= 93

2 / & .
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. | CONDITIONS OF SALE.
! }

F1 RST:-I'y—-Th‘p highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between’two or more bidders, the lot in dispute to be put
up again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration.in the catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide.  The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

THIRD.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the vendor.

purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

FirrH.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any default
or defect in, any lot, and gives no warranty whatever.

SixtH.—Each lot shall be at the purchaser’'s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for in
full, and taken away with all faults and errors of every description,
and neither the vendor nor the auctioneer shall be liable for any
damage to the same, or loss from whatever cause arising. The
purchaser shall pay a storage charge of 1/- per lot per day for
any lot not taken away within two days after the Sale.

LastLy.—Upon {ailure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

¥ Piclures offered for sale are attributed to the artists named,
but no guaraniee as to thelr genutneness is given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone i Telegrams :
GERRARD 1824, Auks, RaNnp, LoNDON.















CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 13th, 1927,
At 12.30 precisely.

ON VIEW :

Monday, 930 am. to 530 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

* ¥ Pictures offered for sale are altribuled to the artists named, but
no guaraniee as to their genuineness is given or implied.

MISCELLANIES.
Lot

1 Box of fossils, book on Elementary Art, hand-painted
leaves, and Lyell's Manual of Elementary Geology

2 Two Persian cups, 2 ladies’ bags, 3 pairs candlesticks,
and Japanese lac box

3 A Georgian naval cutlass, and an old scimitar, in em-
bossed scabbard, with embossed steel mounts and fine
blade

4 Six Victorian sunshades

5 Eight fans, and 7 hand screens

6 A miscellaneous parcel of needlework, lace, etc.

7 A Battersea etui case, painted floral decoration

8 Nine tsuba (some signed)

9 Nine ditto

10 A pair of very fine sword hilts (believed to have been the

property of the Kaiser’s Guard)
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23A
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25
26

27
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A small o1l painting, on panel—Shipping, 4 others, and a
water-colour, framed

Surgical Anatomy, with plates, and 2 other old medical
books (3 vols.)

Anatomy for Artists, illustrated by 200 original drawings,
and 2 vols., Lectures on Surgical Pathology (3 vols.)
A Treatise on the Hydrocele or Watery Rupture and

other Diseases, by P. Pott, 1760, and 3 others

The Works of Thos. Sydenham on Acute Diseases, 1788,
and 2 vels. Medico-Chirurgical Review (3 vols.)

A double door coin cabinet, enclosing 50 fitted trays,
containing some silver coins, and a large quantity of
old Roman and other copper coins (over 300)

A coloured print—>Section of battleship, with 131 guns,
and auxiliary steam power, H.M.S, “ Marlborough

* An old French book, De La Fontaine, with illustrations,

1665, bound, and 1 other

il painting—Dutch School, portrait of a lady, XVIIth
Century, 294in. by 23in., and 2 smaller pictures, and a
small parcel of prints

A quantity of silver, copper coins and tokens, etc.

George III. five-shilling piece, pair of silver earrings, and
a quantity of copper and silver coins, minerals, etc.

An old silver verge watch, with outer case

Proceedings of the Society of Antiquaries of London,
vols. 13-21 and 23, part 2 (in parts)

A varied collection of silver and copper coins (about 86)

Old picture—oil painting of Victory, 2 old prints of
Ripley and Fountains Abbey, 2 glass pictures, and an
old coloured print—Boar Hunt, framed

Two Landseer engravings, unframed ; a pair of engravings
—Curate of Parish, 18th Century, framed; and an
engraving—Pitt, framed

Glass wine bottle and flask, a fan and tray, 2 wooden
bowls, and pair of handcufis

Basin and ewer, old blue and white

Japanese vase, camel, 2 plates, headless figure, combs,
photo, pair of finger plates, 2 soapstone figures, and a
picture—Putney Bridge

Four boxes of old Celtic and Roman bronzes

Two pairs slippers, Chinese cap, and a bead bag
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A bronze bell, small bronze helmet (Japanese), 4 brass
rondels and stand, a bronze bust, and a medallion—
Napoleon

Chinese scales, 2 paper-knives, musical box, magnifying
glass, and box, turquoise

Charles I. costume (3 pieces), and a ditto fancy dress

A wax medallion, signed and framed

A theatrical leather jacket, with laced sides

Pair of Bristol Delft sweetmeat dishes, polychrome Delft
cream jug, small Delft mug, and a Lambeth Delft white
salt

Mahogany tea caddy, 2 plated teapots, 2 ditto sauce boats,
and a ditto jug

Delft figure of an old woman, an old Flint glass lamp stand,
and Dresden china ditto

A Delft tray on feet, perforated old stoneware salt, pair
of lustre plates, and a lustre china saucer of Queen
Caroline

Opaque Bristol glass goblet, inscribed ** Remember me ”

Old violin and bow, in case (over 100 years old)

Antique silk painted fan, needlework hand fire fan, cut-
glass scent bottle, green pottery inkstand, and small
marble and metal ditto

Pair of Rockingham fat pigs

Pair of Isleworth ware small busts of babies’ heads

Lambeth Delft bleeding bowl, with coloured portrait of
a woman

Four uncommon old English Delft plates, Dutch poly-
chrome ditto, and French Volunteer ditto

Two Isleworth ware plates, Cane ware ditto, pair of cups
and saucers, and black Isleworth ware tobacco jar, with
hound lid

Astbury glazed ware teapot, Jackfield ditto, and Delft
inkstand

Connoisseur Magazine, from 1920-25 (in 2 bundles)

Hall-marked silver fitted dressing case

A fine Nankin plate, 16in. wide

A transparent china plaque, and table screen, on iron
figured stand

An Italian silver double altar piece, on chased base

Three ivory match stands

Case of 7 ivory-handled razors
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& \‘ “ j Pocket surgical case, with tortoise-shell-handled knives,
i silver and other instruments
55 A Crooke’s spinthariscope, by Spinks, showing radium
1 3;: scintillation in the dark
=¥ [ S.J An original Gaiffe faradic battery, with silver chloride
cells, now very scarce
An old French automaton figure—The smoking Chinaman
58 An old oil painting on glass, and a carved circular frame
59 A water-colour—Bettys Mill, N. Wales, by David Cox,
in contemporary frame
G0 C. Vanderveldte—Scene near Brighton, 1834, and another,
by W: Vanderveldte

61 Three oil paintings (various) <

62 Eighty-seven clever silhouettes, in pen and ink

63 Two old water-colours

64 Two ditto

65 Two ditto

66 An antique meridian instrument, by Dent, from the
Conrad Cooke collection

67 Curious old pottery vase, with figure in relief and armorial
bearing

68 An early specimen of Chinese appliqué wnrh in frame

69 A large old needlework picture

70 Pink jargon, Mexican fire opal, beryl, and other precious
stones (7)

7l A cut specimen of kuntzite, rare colour tourmaline, and
a white sapphire

72 A fine specimen of sphene, the natural crystal polished

73 Two diamonds, and 3 fine Indian sappilires, suitable for
half-hoop ring

74 Box of rare metals and minerals, including uranium and

sphene, agates, etc.

75 Silver belt-plate that belonged to Lord Dalhousie's piper,
with Georgian hall-mark

76 A box Ushabti figures

77 Pair of white figures

78 Carved wood figure—Madonna and Child

79 Two pottery dishes (1 signed Ralph Toft), and fragments
of Greek armour

80 Three Greek figures

81 Nine bronze spoons, and 7 ormolu mounts

82
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Six pieces Gothic armour S

Three paste buckles

Vaiious bronzes, 3 bronze animals, and a Chinese bronze
fish and toad

Various odd cups and saucers

A Dutch brass tobacco box

A stone ware Toby jug (damaged)

Two carved wood early Chinese figures

A leather coat, covered with metal rings

Two pieces Burmese and soapstone carving, and 1 other

Pair of Canton enamel wine jugs and covers

Damask tablecloth (51 yvards long), and 6 serviettes

Two fine old Bristol blue glass vases or goblets

An old papier maché tray, small bronze, old pewter flask,
and an old pot lid

Fine old sacred Tamil manuscript, in finely ornamented
COVETs :

An old beadwork bag, part buckle, and an 18th Century
vest and pair of pantaloons, and 5 pieces old lace

Two fine sets of chopsticks, in shell cases

An old Sheffield tea urn, and 3 copper pans

Curious curved knife with engraved horn hilt, a short
sword in scabbard, and 2 old hunting knives

A fine old scimitar in scabbard, and an old Japanese sword
in lac case

Rare old sword in sheath, and another ditto

Curious Toby jug, fine condition

Two fine specimen coco-de-mer, mounted as caddies

Eleven fine colour wine glasses

Six old Bristel ruby glass bowls

Two finely engraved Bohemian glass goblets

Two tall ditto

Twelve rare colour glass liqueur glasses

A rare form of Elizabethan tortoise-shell comb, silver-
mounted and finely engraved T

A rare and unique relic of King Charles 1., inscribed %\\I . off
Jaxnvary THE 30, 1648, and a skull, reverse side a fine N
portrait King Charles I., and an old silver repoussé .
box

A fine old Lowestoft cider mug

An old china pint mug
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A beautifully decorated pint mug, exotic birds and flowers,
fine condition

Twelve fine and unusual wine glasses

Two old Staffordshire figures (A.F.)

Curious set 4 Toby cruets, in fine condition, and 2 minia-
ture Toby jugs

Two curious carved wood Chinese figures

Two ditto

Six silver teaspoons and pair of tongs, in case

Six fine quality dessert knives and 6 forks, in case

Twelve silver tea knives, in case

An old well-plated 2-bottle inkstand and taper stick

A fine Japanese lac album, beautifully inlaid and finely
decorated interior.

Three very fine Dresden transparencies

Twelve well plated ivory-handle dessert knives, and 12
forks, in case

Twelve ditto _

A carved wood wassail cup, with lid

A rare Solomon Island fetish

Old Fulham brewer’s head jug

Finely carved old Norge wood tankard

Curious old brass bell, inscriptions and figures

Rare old Burmese carved wood and gilt idol, and an old
Egyptian god on base

Quaint figure jug, fine condition

Two fine Kauri gum New Zealand heads, showing tattco
marks, and a ditto plaque—Woman and child

Curious engraved ivory tusk, on base

Old Dutch brass tobacco box, and a silver-mounted horn
cup with bust of Shakspere

A fine large agate bowl, and a miniature agate pestle and
mortar

Old pinchbeck fob chain, and 4 old seals

Miniature portrait of a lady, carved frame

Ditto of a child with bird

Ditto of a gentleman, gold frame

Two ditto, in ormolu frames, Louis XVI., and Marie
Antoinette, by Nather

Pair of fine colour blue glass vases, unusual shape

Fine old Lowestoft punch bowl

Important Chinese brass figure
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147 Fine cloisonné opium pipe, and another in nickel
148 Beautifully modelled Japanese bronze Geisha
149 A fine Japanese Orange IFarm girl and stand
150 A carved wood Chinese stand

151 A fine inlaid lac screen

152 Two rare old tsubas

153 Four ditto

154 Four ditto

155 Two ditto

156 Four ditto

157 Four old prints

158 Pair old paintings on glass

159 Four ditto, fine colouring

160 A speculative oil painting, in gilt frame
161 An old hanging clock

162 An old timepiece

163 An old ship’s compass

164 An old brass trivet

165 An old copper scuttle

166 Brass spirit kettle

167 Brass kettle

168 Four old pewter pots

169 Six pieces of pewter

170 Large Bristol glass rolling-pin, good colour
171 A ditto, globe decorated

172 Fine old tea caddy, unusual design

173 Two finely carved native clubs

174 Two ditto

175 Two ditto

176 Two hanas

177 . Native wooden stool, carved from one piece
178 0ld Paisley shawl, and 2 silk ditto

179 Rare native bone weapon

180 Japanese lacquer panel

181 Quantity of Japanese prints

182 Fragments of pottery figure (T ang period)

183 A 14-in. German pewter tankard, with lid, carved with
standing figure, coat-of-arms, etc., dated 1665

184 A 10}-in. ditto, seated figure and bird in cage, dated
1706

185 A silver rat-tail gravy spoon, hall-mark for 1722

186 Small wooden bowl, dated 1709
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Silver chased milk pot

Silver chased sweetmeat dish, on foot

A silver prize cup on black plinth

Bronze plaque of Charles I., on horseback

A wax medallion of James Stuart, called the “ Old
Pretender

Two old pewter plates, and a chased jug

An old Sheffield entrée dish and warmer

An old Sheffield waiter, 2 pairs fruit spoons, pair boat-
shaped salt-cellars, waistbelt, and a lady’s mesh bag

An antique microscope in shark skin case, and sundry
slides

A silver-mounted sword, and an old military badge

Three old framed miniatures on ivory

A silver desk watch, antique silver watch, silver-mounted
scent-bottle, ditto mustard pot, pair silver candle-
sticks, plated ditto, and a stone mounted box

A silver candlestick and snuffer

A Queen Anne design hot-water kettle and stand, with
spirit lamp

Large Sheffield plated tea tray

Two old Sheffield plated entrée dishes, covers and handles

Pearl bar brooch, set with 9 whole pearls

Plated teapot, 2 hot-water jugs, button hook, small box,
and cut-glass bowl and cover

Antique silver cheroot case, Eastern native workman-
ship, weight Sozs.

White cylindrical vase, with figure and animal decoration
in colours, 23in.

Pair purple splash barrel-shape garden seats, 191in.

Kang Hsi teapot, 1700, and a ditto tea cup, 1622-1690

Two cloisonné pots on porcelain (rare)

Two old Japanese wall panels

Six old English glasses, one with twisted stem

A green glass and enamel snuff-bottle, small erystal dish,
2 ditto seals, 3 other bottles, and a crystal bottle (A.F.)

An onvx and enamel stand, small gilt box, necklet with
charms, 3 coral bracelets, and 2 pieces coral

An engraved claret jug, Venetian ditto, 3 others, a
Wedgwood jug, and 2 vases
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A 12-in. Lambeth faience bowl, floral decoration, and a
10-in. Florentine marble ditto

A carved tortoise-shell fan (A.r.), lac ditto, 2 cigar cases,
dagger in sheath, photo frame, quantity of jewel cases,
plaques, and sundries

A Chinese lacquer collapsible chair, covered in embroidery

A round lacquer tray, and oblong lacquer box

Landscape picture made of cork

Pair white figures of children, and another of cupid

A Japanese 4-fold screen, decorated with raised coloured
flowers and birds

A pair mahogany wall brackets, and 2 gilt ditto

Three papier méaché trays, decorated coloured flowers, etc.

A mahogany handkerchief press

Spinning wheel

Various pistols, swords, etc.

A large vase, decorated with raised grapes and rams’ heads

Sheraton mahogany bird cage

Large carved wooden Buddha

A native drum

A carved wooden negro figure pedestal

Nine caddies and boxes (various)

An oblong red and coloured Chinese collapsible tray, with
2 drawers

Pair Persian pierced brass vases

An oblong steel footman, and a pierced fender

An old miniature blue and white dinner service

Ditto

Pair cut-glass scent bottles, on square bases

Pair Chelsea vases, turquoise blue and white, with mask
handles

A very old steel poker and tongs, 2 sets of steel fire-irons,
and pierced fender

A miniature oval table, and miniature swing mirror

An old inlaid walnut lace box, with slide under

A Coalbrookdale china inkstand, decorated with raised
and coloured flowers and stag’s head

Two curious musical instruments
A large patchwork quilt

Pair old English vases, 6in. high, decorated with coloured
flowers



247

248
249
250
251
252
253
254

255
256
257
258

259
260
261

262
263

264
265

266
267

268
269

270
271
272
273
274
275
276

277

12

A tinsel and cardboard picture, and cardboard model of a
building

A needlework coat-of-arms, and 2 samplers

Set of 3 Rockingham vases, and china (various)

A pierced bronze bell, and a small ditto

Two Staffordshire figures, and a Nottingham pipe

Box old glass (various)

Pair Wedgwood vases, ditto teapot, and 2 ditto jugs

‘ Pair Coalbrookdale vases, decorated with raised coloured

flowers, and a ditto scent bottle, turquoise blue ground
Pair oval Wedgwood plaques
Two china owls, a watch stand, and china (various)

'Four old pottery jugs

Half-dozen old English plates, decorated with coloured
flowers

* A round table, with decorated lacquered tortoise-shell top

A burr walnut ormolu-mounted bow front sideboard

A pair rosewood spindle-back chairs, needlework covered
seats

A ditto lady’s easy-chair

A 4-ft. walnut kidney-shaped table, with carved legs,
and stretcher support

A mahogany-framed stool, needlework covered, and
rosewood tea caddy, inlaid with brass

A small oil painting in gilt frame—Shipping scene ;
another—Figure and Horse

A large oil painting—Duel scene, in heavy gilt frame

A 36-in. by 3l-in. carved oak hanging bookcase, with 2
shelves

Another

A 20-in. by 19-in. by 14-in. Japanese lac and brass-bound
cabinet of 1 long and 4 short drawers, enclosed by 2
doors, beautifully inlaid with mother-of-pearl, and
painted

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 4-in. Bokhara rug

A ditto

A ditto, 5ft. by 3it. 6in.

A 5-ft. 6-in. by 3-ft. 6-in. Eastern rug

A 6-ft. by 4-it. ditto

A fine Turkey carpet, 12ft. by 10ft., in good condition

A very fine silk dressing-gown, beautitully worked with
flowers, etc., and sash to match

A large red ground Paisley shawl
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NATIVE AND OTHER WEAPONS,
ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, &c.

Brass-barrel flintlock blunderbuss, by Shepherd

Two old flintlock pistols with brass butts, and 1 other

Pair of old percussion duelling pistols, by Moore, London

Another pair, by Lombard

Small flintlock pistol, a pepper-box pistol, a double-
barrelled ditto, and 1 other

An early flintlock wall alarm gun, and an old percussion
gun

Japanese sword in lac case, with kazuka, and 2 swords
in scabbards

Two finely carved paddle-shaped native clubs

Finely carved pineapple’ditto

Carved club, another of unusual design, and 1 other

Two carved New Guinea lime knives, ditto tortoise-shell
and bone breast ornament, a crocodile charm, another,
and gourd lime box and knife

A New Guinea club, 2 bone daggers, and 3 boomerangs

An exceptionally fine New Guinea carved paddle-shaped
club, with figure at top, 72in.

Two sacrificial knives (Admiralty Island), teeth necklet
(Solomon), ditto fish-hook, another, tusk sinker. 3 other
pieces, and a stone-headed club

Two native carved wood message sticks

Five native clubs, 4 boomerangs, and 3 shields

Three clubs, spear thrower, bow, arrows, 2 knives, a cash
sword, 2 pipes, etc.

Light wood fetish figure, from Sierra Leone

Dark wood fetish, from Belgian Congo

Three Mexican charms, Red Indian carved pipe, from
Vancouver, and a shark harpoon, from Andaman
Islands, made of mother-of-pearl

Two Egyptian heads, from Balak (one in wood and small
one in stone), old English water jug, French helmet,
1 other, and a pair of epaulets

A Burmese dah with engraved blade, cane belt, and
scabbard

Ditto
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A long double-handed executioner’s sword and scabbard,
with belt, and 1 other

Two ditto

Japanese silk panel—Figures, and a number of shell and
needlework bags, pouches, belts, etc.

Two curved Eastern swords, damascene handles, and
silver mounts

Three katars, a dagger in sheath with ivory handle, and
2 Moorish curved knives in sheaths

Drum, femp. Charles I.

Fijian long club

Ditto

A specially large Fijian gun club

Small Australian shield, Persian whip, and vegetable
rope cob

+ Samoan Pacific paddle, and Solomon Island club

Two shields from New South Wales, jointed fishing spear
and a carved paddle

Pair of Cromwellian spurs, and 2 ditto cavaliers

Bronze figure, a chairman’s ivory hammer, 2 old naval
dirks, and a Burmese carving

Large Chinese cane shield and sword, and an opium pipe

A fine Sikh sword

Three early Georgian swords

An old Persian set of armour, comprising headpiece,
shield and battle axe, also 2 Wazir swords, and a
Soudanese knife

Two long-barrelled bell-mouth flintlock pistols, with
carved stocks, and a smaller ditto

A pepper-box revolver, and a percussion pistol, with inlaid
stock and barrel

A native hide-covered metal drum, and 1 other

A sword with sharkskin handle, and other weapons

A large carved native canoe, and 5 others

Five ditto paddles, and 7 others, carved

Pair of old English pistols and accessories, in mahogany
case, by Sharp, Maidstone

Two painted grotesque New Guinea dancing masks
(Orokolo)

Two ditto

Two ditto

Two ditto
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Two painted grotesque New Guinea dancing masks
(Orokolo)

Two ditto

Three ditto

Two ditto carved wood shields (Hohaus)

A painted and carved Cingalese mask, knife in sheath,
and 1 other

Collection of South Sea Island and other fish hooks

Fine Jap. tsuna (some signed)

Fine Egyptian amulet with figures, etc.

A ditto necklace of 6 strings, with clasp, etc.

A long Queen Anne holster pistol, steel mounts, a Georgian
pistol, brass mounts, by ‘Gandon, and another with
steel barrel

Japanese matchlock, inlaid silver, 3 Continental rifles
with bayonets, and 2 other rifles

Eight cavalry swords (some circa 1800)

Six swords and bayonets, a sjambok (rhino. hide), and a
musical cane

A cross-bow, 15th Century (stock added later)

Two Japanese helmets

Five Japanese swords (some signed blades), and a Japanese
silk sunshade

Five old Georgian fire helmets (some all-leather)

Three pieces old iron-work

An old 3-leg circular iron trivet, and wafer tongs for
Mothering Sunday wafers

North Anierican bead-work saddle, buffalo horn club, and
martingale '

Four Chinese brass stirrups, and a Japanese stirrup

Four pieces of iron-work (finger plate, key plate, and 2
bell pulls), and a box of flints

END OF SALE.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

H,;fmpaﬂant to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms:

SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND

PHOTOGRAPHIC APPARATUS

AND MISCELLANIES.
EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument ; Lathes
and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES, '

ARMS AND ARMOUR, IVORIES,

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month,

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale,

Auction Rooms and Offices :

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

Telegrams i— Telepbone :—
' Auks, Rand, London,™ Lﬂndnn, w' C'Z* Gerrard 1824,
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A CATALOGUE

'3 CURIOSITIES

China, Glass, Silver and Plate, Chinese

and Japanese Porcelamn, Coins, Antique

Scientific Instruments, Pictures and Prints,

Embroideries, etc.

FURNITURE AND RUGS.

Native and European Weapons, Ethnographical
Specimens, etc.

WHICH WILL BE SOLD BY

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER [13th, 1927.

ai 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

Ripore, Swith & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingaway, W.C.2; and Forest Hill S.1= 24




CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot in dispute to be put
up again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

THIRD.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the vendor.

FourtH.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

FirrH.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any default
or defect in, any lot, and gives no warranty whatever.

SiXxTH.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for in
full, and taken away with all faults and errors of every description,
and neither the vendor nor the auctioneer shall be liable for any
damage to the same, or loss from whatever cause arising. The
purchaser shall pay a storage charge of 1/- per lot per day for
any lot not taken away within two days after the Sale,

LastLy.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

*«* DPictures offered for sale are attribuled to the artists named,
but no guarantee as to their genuineness is given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone Telegrams ;
GERRARD 1824, Auxks, Ranp, LoNDoN.









CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 13th, 1927,
At 12.30 precisely,

ON VIEW :

Monday, 930 am. to 530 p.m.
Tuesday, 930 a.m. to 11.30 a.m.

*«* Pictures offered for sale are attributed to the artists named, but
no guarantee as to their genuineness 1s given or implied.

MISCELLANIES.

Lot

1 Box of fossils, book on Elementary Art, hand-painted
leaves, and Lyell's Manual of Elementary Geology

2 Two Persian cups, 2 ladies’ bags, 3 pairs candlesticks,
and Japanese lac box

o A Georgian naval cutlass, and an old scimitar, in em-
bossed scabbard, with embossed steel mounts and fine
blade

4 Six Victorian sunshades

5 Eight fans, and 7 hand screens

G A miscellaneous parcel of needlework, lace, etc.

7 A Battersea etui case, painted floral decoration

8 Nine tsuba (some signed)

9 Nine ditto

0 A pair of very fine sword hilts (believed to have been the
property of the Kaiser's Guard)
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19
20
21

21A
224

23A
22

23

25
26

27
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A small oil painting, on panel—Shipping, 4 others, and a
water-colour, framed

Surgical Anatomy, with plates, and 2 other old medical
books (3 vols.)

Anatomy for Artists, illustrated by 200 original drawings,
and 2 vols., Lectures-on Surgical Pathology (3 vols.)
A Treatise on the Hydrocele or Watery Rupture and

other Diseases, by P. Pott, 1760, and 3 others

The Works of Thos. Sydenham on Acute Diseases, 1788,
and 2 vols. Medico-Chirurgical Review (3 vols.)

A double door coin cabinet, enclosing 50 fitted trays,
containing some silver coins, and a large quantity of
old Roman and other copper coins (over 300)

A coloured print—Section of battleship, with 131 gumns,
and auxiliary steam power, H.M.S. ** Marlborough *
An old French book, De La Fontaine, with 1lluatrat10n5

1665, bound, and 1 other

Oil painti a lady, XVIIth
Century, 294in. by 23in., and 2 %malIer pictures, and a
small parcel of prints

A quantity of silver, copper coins and tokens, etc.

George III. five-shilling piece, pair of silver earrings, and
a quantity of copper and silver coins, minerals, etc.

An old silver verge watch, with outer case

Proceedings of the Society of Antiquaries of London,
vols. 13-21 and 23, part 2 (in parts)

A varied collection of silver and copper coins (about 86)

Old picture—oil painting of Victory, 2 old prints of
Ripley and Fountains Abbey, 2 glass pictures, and an
old coloured print—Boar Hunt, framed

Two Landseer engravings, unframed ; a pair of engravings

ate of Parish, 18th Century, framed; and an

Lngrﬂving—Fitt framed

Glass wine bottle and flask, a fan and tray, 2 wooden
bowls, and pair of handcuffs

Basin and ewer, old blue and white

Japanese vase, camel, 2 plates, headless figure, combs,
photo, pair of finger plates, 2 soapstone figures, and a
picture—Putney Bridge

Four boxes of old Celtic and Roman bronzes
Two pairs slippers, Chinese cap, and a bead bag
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29 A bronze bell, small bronze helmet (Japanese), 4 brass
rondels and stand, a bronze bust, and a medallion—
Napoleon
30 Chinese scales, 2 paper-knives, musical box, magnifying
glass, and box, turquoise e
 bel-g) | Charles I. costume (3 pieces), and a ditto fancy dress 2 E2 €% ~
32 A wax medallion, signed and framed

33 A theatrical leather jacket, with laced sides

34 Pair of Bristol Delft sweetmeat dishes, polychrome Delft

: cream jug, small Delft mug, and a Lambeth Delft white
salt

35 Mahogany tea caddy, 2 plated teapots, 2 ditto sauce boats,
and a ditto jug

36 Delft figure of an old woman, an old Flint glass lamp stand,
and Dresden china ditto

37 A Delft tray on feet, perforated old stoneware salt, pair
of lustre plates, and a lustre china sancer of Queen
Caroline

38 Opaque Bristol glass goblet, inscribed *° Remember me

39 0Old violin and bow, in case (over 100 years old)

40 Antique silk painted fan, needlework hand fire fan, cut-
glass scent bottle, green pottery inkstand, and small
marble and metal ditto

41 Pair of Rockingham fat pigs

42 Pair of Isleworth ware small busts of babies’ heads

43 Lambeth Delit bleeding bowl, with coloured portrait of
a woman

44 Four uncommon old English Delft plates, Dutch poly-
chrome ditto, and French Volunteer ditto

45 Two Isleworth ware plates, Cane ware ditto, pair of cups
and saucers, and black Isleworth ware tobacco jar, with
hound lid

46 Astbury glazed ware teapot, Jackfield ditto, and Delft
inkstand

47 Connoisseur Magazine, from 1920-25 (in 2 bundles)

48 Hall-marked silver fitted dressing case

49 A fine Nankin plate, 16in. wide

50 A transparent china plaque, and table screen, on iron
figured stand

51 An Italian silver double altar piece, on chased bhase

52 Three ivory match stands
53 Case of 7 ivory-handled razors
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'Lﬂ\”‘____l Pocket surgical case, with tortoise-shell-handled knives,

e

58
59

60

61
62
63
64
65
66

67
68
69
70
71

72
73

74
75

76
77
78
79

80
81
82

5€E5|

silver and other instruments

A Crooke's spinthariscope, by Spinks, showing radium
scintillation in the dark

An original Gaiffe faradic battcry, with silver chloride
cells, now very scarce S 58%Z

An old French automaton figure—The smoking Chinaman

An old oil painting on glass, and a carved circular frame

A water-colour—Bettys Mill, N. Wales, by David Cox,
in contemporary frame

C. Vanderveldte—Scene near Brighton, 1834, and another,
by W. Vanderveldte

Three oil paintings (various)

Eighty-seven clever silhouettes, in pen and ink

Two old water-colours

Two ditto

Two ditto

An antique meridian instrument, by Dent, from the
Conrad Cooke collection

Curious old pottery vase, with figure in relief and armorial
bearing

An early specimen of Chinese appliqué work, in frame

A large old needlework picture

Pink jargon, Mexican fire opal, beryl, and other precious
stones (7)

A cut specimen of kuntzite, rare colour tourmaline, and
a white sapphire

A fine specimen of sphene, the natural crystal polished

Two diamonds, and 3 fine Indian sapphires, suitable for
half-hoop ring

Box of rare metals and minerals, including uranium and
sphene, agates, etc.

Silver belt-plate that belonged to Lord Dalhousie’s piper,
with Georgian hall-mark

A box Ushabti figures

Pair of white figures

Carved wood figure—Madonna and Child

Two pottery dishes (1 signed Ralph Toft), and fragments
of Greek armour

Three Greek figures

Nine bronze spoons, and 7 ormolu mounts
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Six pieces Gothic armour

Three paste buckles

Vaiious bronzes, 3 bronze animals, and a Chinese bronze
fish and toad

Various odd cups and saucers

A Dutch brass tobacco box

A stone ware Toby jug (damaged)

Two carved wood early Chinese figures

A leather coat, covered with metal rings

Two pieces Burmese and soapstone carving, and 1 other

Pair of Canton enamel wine jugs and covers

Damask tablecloth (5} yards long), and 6 serviettes

Two fine old Bristol blue glass vases or goblets

An old papier maché tray, small bronze, old pewter flask,
and an old pot lid

Fine old sacred Tamil manuscript, in finely ornamented
covers

An old beadwork bag, part buckle, and an 18th Century
vest and pair of pantaloons, and 5 pieces old lace

Two fine sets of chopsticks, in shell cases

An old Sheffield tea urn, and 3 copper pans

Curious curved knife with engraved horn hilt, a short
sword in scabbard, and 2 old hunting knives

A fine old scimitar in scabbard, and an old Japanese sword
in lac case

Rare old sword in sheath, and another ditto

Curious Toby jug, fine condition

Two fine specimen coco-de-mer, mounted as caddies

Eleven fine colour wine glasses

Six old Bristol ruby glass bowls

Two finely engraved Bohemian glass goblets

Two tall ditto

Twelve rare colour glass liqueur glasses

A rare form of Elizabethan tortoise-shell comb, silver-
mounted and finely engraved

A rare and unique relic of King Charles I., inscribed
JANVARY THE 30, 1648, and a skull, reverse side a fine

portrait King Charles I., and an old silver repoussé
box

A fine old Lowestoft cider mug
An old china pint mug
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A beautifully decorated pint mug, exotic birds and flowers,
fine condition

Twelve fine and unusual wine glasses

Two old Staffordshire figures (A.F.)

Curious set 4 Toby cruets, in fine condition, and 2 minia-
ture Toby jugs

Two curious carved wood Chinese figures

Two ditto

Six silver teaspoons and pair of tongs, in case

Six fine quality dessert knives and 6 forks, in case

Twelve silver tea knives, in case

An old well-plated 2-bottle inkstand and taper stick

A fine Japanese lac album, beautifully inlaid and finely
decorated interior

Three very fine Dresden transparencies

Twelve well plated ivory-handle dessert knives, and 12

forks, 1in case

Twelve ditto

A carved wood wassail cup, with lid

A rare Solomon Island fetish

Old Fulham brewer’s head jug

Finely carved old Norge wood tankard

Curious old brass bell, inscriptions and figures

Rare old Burmese carved wood and gilt idol, and an old
Egyptian god on base

Quaint figure jug, fine condition

Two fine Kauri gum New Zealand heads, showing tattco
marks, and a ditto plaque—Woman and child 5%%

Curious engraved ivory tusk, on base

0ld Dutch brass tobacco box, and a silver-mounted horn
cup with bust of Shakspere

A fine large agate bowl, and a miniature agate pestle and
mortar

Old pinchbeck fob chain, and 4 old seals

Miniature portrait of a lady, carved frame

Ditto of a child with bird

Ditto of a gentleman, gold frame

Two ditto, in ormolu frames, Louis XVI., and Marie
Antoinette, by Nather

Pair of fine colour blue glass vases, unusual shape

Fine old Lowestoft punch bowl

Important Chinese brass figure

oy
v
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147 Fine cloisonné opium pipe, and another in nickel
148 Beautifully modelled Japanese bronze Geisha
149 A fine Japanese Orange Farm girl and stand
150 A carved wood Chinese stand

151 A fine inlaid lac screen

152 Two rare old tsubas

153 Four ditto

154 Four ditto

155 Two ditto

156 Four ditto

157 Four old prints

158 Pair old paintings on glass

159 Four ditto, fine colouring

160 A speculative oil painting, in gilt frame
161 An old hanging clock

162 An old timepiece

163 An old ship’s compass

164 An old brass trivet

165 An old copper scuttle

166 Brass spirit kettle

167 Brass kettle

168 Four old pewter pots

169 Six pieces of pewter

170 Large Bristol glass rolling-pin, good colour
171 A ditto, globe decorated

172 Fine old tea caddy, unusual design
173 Two finely carved native clubs

174 Two ditto
175 Two ditto
176 Two hanas

Jifel Native wooden stool, carved from one piece
178 Old Paisley shawl, and 2 silk ditto

179 Rare native bone weapon

180 Japanese lacquer panel

181 Quantity of Japanese prints

182 Fragments of pottery figure (T ang period)

183 A 14-in. German pewter tankard, with lid, carved with
standing figure, coat-of-arms, etc., dated 1665

184 A lﬂﬁ(-:in. ditto, seated figure and bird in cage, dated
1706

185 A silver rat-tail gravy spoon, hall-mark for 1722

186 Small wooden bowl, dated 1709
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Silver chased milk pot

Silver chased sweetmeat dish, on foot

A silver prize cup on black plinth

Bronze plaque of Charles 1., on horseback

A wax medallion of James Stuart, called the * Old
Pretender

Two old pewter plates, and a chased jug

An old Shefheld entrée dish and warmer

An old Sheffield waiter, 2 pairs fruit spoons, pair boat-
shaped salt-cellars, waistbelt, and a lady’s mesh bag

An antique microscope in shark skin case, and sundry
slides

A silver-mounted sword, and an old military badge

Three old framed miniatures on ivory

A silver desk watch, antique silver watch, silver-mounted
scent-bottle, ditto mustard pot, pair silver candle-
sticks, plated ditto, and a stone mounted box

A silver candlestick and snuffer

A OQOueen Anne design hot-water kettle and stand, with
spirit lamp

Large Sheffield plated tea tray

Two old Sheffield plated entrée dishes, covers and handles

Pearl bar brooch, set with 9 whole pearls

Plated teapot, 2 hot-water jugs, button hook, small box,
and cut-glass bowl and cover

Antique silver cheroot case, Eastern native workman-
ship, weight Sozs.

White cylindrical vase, with figure and animal decoration
in colours, 23in.

Pair purple splash barrel-shape garden seats, 19in,

Kang Hsi teapot, 1700, and a ditto tea cup, 1622-1690

Two cloisonné pots on porcelain (rare)

Two old Japanese wall panels

Six old English glasses, one with twisted stem

A green glass and enamel snuff-bottle, small crystal dish.
2 ditto seals, 3 other bottles, and a crystal bottle (A.F.)

An onyx and enamel stand, small gilt box, necklet with
charms, 3 coral bracelets, and 2 pieces coral

An engraved claret jug, Venetian ditto, 3 others, a
Wedgwood jug, and 2 vases
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A 12-in. Lambeth faience bowl, floral decoration, and a
10-in. Florentine marble ditto

A carved tortoise-shell fan (A.F.), lac ditto, 2 cigar cases,
dagger in sheath, photo frame, quantity of jewel cases,
plaques, and sundries

A Chinese lacquer collapsible chair, covered in embroidery

A round lacquer tray, and oblong lacquer box

Landscape picture made of cork

Pair white figures of children, and another of cupid

A Japanese 4-fold screen, decorated with raised coloured
flowers and birds

A pair mahogany wall brackets, and 2 gilt ditto

Three papier maché trays, decorated coloured flowers, etc.

A mahogany handkerchief press

Spinning wheel

Various pistols, swords, etc.

A large vase, decorated with raised grapes and rams headﬂ:-

Sheraton mahngan}r bird cage

Large carved wooden Buddha

A native drum

A carved wooden‘negro figure pedestal

Nine caddies and boxes (various)

An oblong red and coloured Chinese collapsible tray, with
2 drawers

Pair Persian pierced brass vases

An oblong steel footman, and a pierced fender

An old miniature blue and white dinner service

Ditto

Pair cut-glass scent bottles, on square bases

Pair Chelsea vases, turquoise blue and white, with mask
handles

A very old steel poker and tongs, 2 sets of steel fire-irons,
and pierced fender

A miniature oval table, and miniature swing mirror

An old inlaid walnut lace box, with slide under

A Coalbrookdale china inkstand, decorated with raised
and coloured flowers and stag’s head

Two curious musical instruments
A large patchwork quilt

Pair old English vases, 6in. high, decorated with coloured
flowers
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A tinsel and cardboard picture, and cardboard model of a
building

A needlework coat-of-arms, and 2 samplers

Set of 3 Rockingham wvases, and china (various)

A pierced bronze bell, and a small ditto

Two Staffordshire figures, and a Nottingham pipe

Box old glass (various)

Pair Wedgwood vases, ditto teapot, and 2 ditto jugs

Pair Coalbrookdale vases, decorated with raised coloured
flowers, and a ditto scent bottle, turquoise blue ground

Pair oval Wedgwood plaques

Two china owls, a watch stand, and china (various)

Four old pottery jugs

Half-dozen old English plates, decorated with coloured
flowers

A round table, with decorated lacquered tortoise-shell top

A burr walnut ormolu-mounted bow front sideboard

A pair rosewood spindle-back chairs, needlework covered
seats

A ditto lady’s easy-chair

A 4-ft. walnut kidney-shaped td.blﬂ with carved legs,
and stretcher support

A mahogany-framed stool, needlework covered, and
rosewood tea caddy, inlaid with brass

A small oil painting in gilt frame—Shipping scene ;
another—Figure and Horse

A large oil painting—Dnuel scene, in heavy gilt frame

A 36-in. by 3l-in. carved oak hanging bookcase, with 2
shelves

Another

A 20-in. by 19-in. by 14-in. Japanese lac and brass-bound
cabinet of 1 long and 4 short drawers, enclosed by 2
doors, beautifully inlaid with mother-of-pearl, and
painted

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 4-in. Bokhara rug

A ditto

A ditto, 5ft. by 3ft. Gin.

A 5-ft. 6-in, by 3-ft, 6-in. Eastern rug

A 6-ft. by 4-ft. ditto

A fine Turkey carpet, 12ft. by 10it., in good condition

A very fine silk dressing-gown, ])Lﬂlltilil“} worked with
Howers, etc., and sash to match

A large red ground Paisley shawl
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NATIVE AND OTHER WEAPONS,

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, &c.

Brass-barrel flintlock blunderbuss, by Shepherd

Two old flintlock pistols with brass butts, and 1 other

Pair of old percussion duelling pistols, by Moore, London

Another pair, by Lombard

Small flintlock pistol, a pepper-box pistol, a double-
barrelled ditto, and 1 other

An early flintlock wall alarm gun, and an old percussion
gun

Japanese sword in lac case, with kazuka, and 2 swords
in scabbards

Two finely carved paddle-shaped native clubs

Finely carved pineappleditto

Carved club, another of unusual design, and 1 other

Two carved New Guinea lime knives, ditto tortoise-shell
and bone breast ornament, a crocodile charm, another,
and gourd lime box and knife

A New Guinea club, 2 bone daggers, and 3 boomerangs

An exceptionally fine New Guinea carved paddle-shaped
club, with figure at top, 72in.

Two sacrificial knives (Admiralty Island), teeth necklet
(Solomon), ditto fish-hook, another, tusk sinker, 3 other
pieces, and a stone-headed club

Two native carved wood message sticks

Five native clubs, 4 boomerangs, and 3 shields

Three clubs, spear thrower, bow, arrows, 2 knives, a cash
sword, 2 pipes, etc.

Light wood fetish figure, from Sierra Leone

Dark wood fetish, from Belgian Congo

Three Mexican charms, Red Indian carved pipe, from
Vancouver, and a shark harpoon, from Andaman
Islands, made of mother-of-pearl

Two Egyptian heads, from Balak (one in wood and small
one in stone), old English water jug, French helmet,
1 other, and a pair of epaulets

A Burmese dah with engraved blade, cane belt, and
scabbard

Ditto
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A long double-handed executioner’s sword and scabbard,
with belt, and 1 other

Two ditto

Japanese silk panel—Figures, and a number of shell and
needlework bags, pouches, belts, etc.

Two curved Eastern swords, damascene handles, and
silver mounts

Three katars, a dagger in sheath with ivory handle, and
2 Moorish curved knives in sheaths

Drum, femp. Charles I.

Fijian long club

Ditto

A specially large Fijian gun club

Small Australian shield, Persian whip, and vegetable
rope cob

" Samoan Pacific paddle, and Solomon Island club

Two shields from New South Wales, jointed fishing spear
and a carved paddle

Pair of Cromwellian spurs, and 2 ditto cavaliers

Bronze figure, a chairman’s ivory hammer, 2 old naval
dirks, and a Burmese carving

Large Chinese cane shield and sword, and an opium pipe

A fine Sikh sword

Three early Georgian swords

An old Persian set of armour, comprising headpiece,
shield and battle axe, also 2 Wazir swords, and a
Soudanese knife

Two long-barrelled bell-mouth flintlock pistols, with
carved stocks, and a smaller ditto

A pepper-box revolver, and a percussion pistol, with inlaid
stock and barrel

A native hide-covered metal drum, and 1 other

A sword with sharkskin handle, and other weapons

A large carved native canoe, and 5 others

Five ditto paddles, and 7 others, carved

Pair of old English pistols and accessories, in mahogany
case, by Sharp, Maidstone

Two painted grotesque New Guinea dancing masks
(Orokolo)

Two ditto

Two ditto

Two ditto
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Two painted grotesque New Guinea dancing masks
(Orokolo)

Two ditto

Three ditto

Two ditto carved wood shields (Hohaus)

A painted and carved Cingalese mask, knife in sheath,
and 1 other

Collection of South Sea Island and other fish hooks

Fine Jap. tsuna (some signed) :

Fine Egyptian amulet with figures, etc.

A ditto necklace of 6 strings, with clasp, etc.

A long Queen Anne holster pistol, steel mounts, a Georgian
pistol, brass mounts, by Gandon, and another with
steel barrel

Japanese matchlock, inlaid silver, 3 Continental rifles
with bayonets, and 2 other rifles

Eight cavalry swords (some circa 1800)

Six swords and bayonets, a sjambok (rhino. hide), and a
musical cane

A cross-bow, 15th Century (stock added later)

Two Japanese helmets

Five Japanese swords (some signed blades), and a Japanese
silk sunshade 5 4

Five old Georgian fire helmets (some all- le.-.Lter) SRS O-q 4

Three pieces old iron-work s % YgS -

An old 3-leg circular iron trivet, and wafer tongs for

Mothering Sunday wafers S%E8JE~ 94
North American bead-work saddle, buﬂalﬂ horn club, and
martingale

Four Chinese brass stirrups, and a Japanese stirrup
Four pieces of iron-work (finger plate, key plate, and 2
bell pulls), and a box of flints

END OF SALE.
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